postulados da isonomia, legalidade e vinculação ao instrumento convocatório, tudo em estrita conformidade
com o disposto na legislação correlata.

Assim,  homologo o  Aviso  de  Dispensa  Eletrônica  nº  01/2023,  bem adjudico  o  objeto  à
empresa BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS (CNPJ: 28.196.889/0001-43),  no valor total  de R$
361,44  (trezentos  e  sessenta  e  um  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  nos  moldes  do  termo  de
homologação/adjudicação anexo.

Outrossim, determino a apuração de responsabilidade da empresa M MATOS SERVICOS
ADMINISTRATIVOS  E  CORRETORA  DE  SEGUROS  LTDA,  o  que  será  conduzido  pela  Comissão

[...]

prestar serviço de seguro de acidentes pessoais coletivo para estagiários e/ou residência jurídica do Tribunal
Regional Eleitoral do Piauí.

Sagrou-se  vencedora  da  dispensa  eletrônica  a  empresa  BRASILSEG COMPANHIA DE
SEGURO.

A despesa total decorrente da presente contratação é de R$ 361,44 (trezentos e sessenta e um
reais e quarenta e quatro centavos).

Acolho,  por  seus  fundamentos,  o  parecer  da  Assessoria  Jurídica  da  Diretoria-Geral,
ADJUDICO o objeto da licitação à referida empresa, uma vez que apresentou proposta que melhor atende
aos interesses da Administração.